



Termo de conclusão do procedimento

Órgão ou entidade:

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Pregão para registro de preço eletrônico - 0000000313/2024

Às 16:20:52 horas do dia 4 de Fevereiro de 2025, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) KARINA RODRIGUES MALDONADO homologa e conclui o procedimento para registro de preços de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REDE E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO.

Resultado do Procedimento

Lote: 1

Descrição:

Ativos de rede e serviços de instalação - Lote 01

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberto a todos

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Lote: 2

Descrição:

Ativos de rede e serviços de instalação - Lote 02

Situação: Revogado

Regra de participação: Aberto a todos

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Motivo da anulação/revogação:

Pregão para Registros de Preços n. 313

Acolho a sugestão de revogação do lote n. 02, com base nos argumentos apontados pela área técnica (suposta restrição à disputa), os quais invoco como razões de decidir.

Karina Rodrigues Maldonado
Subdefensora Pública-Geral

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00191441-3

Tipo: Material

Especificação do item:

SWITCH - (SC) TIPO: GERENCIAVEL; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: MINIMO 56 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 32/16/8 GBPS FIBRE CHANNEL; MEMORIA: NAO APLICAVEL; ENDEREÇOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: CONFORME FABRICANTE; PROTOCOLO: PADROES FC, MIB; TECNOLOGIA COMPATIVEL: VIRTUAL SAN, FC-NVME;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 11.452.317/0001-85 - CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Especificação do item:

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: MINIMO 56 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 32/16/8 GBPS FIBRE CHANNEL; MEMORIA: NAO APLICAVEL; ENDEREÇOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: CONFORME FABRICANTE; PROTOCOLO: PADROES FC, MIB; TECNOLOGIA COMPATIVEL: VIRTUAL SAN, FC-NVME;

Marca: FORTINET

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2

Valor unitário: R\$ 530.266,6666

Valor total: R\$ 1.060.533,33

Fornecedor: 05.795.607/0001-29 - WISEIT - SISTEMAS E INFORMATICA LTDA

Especificação do item:

SWITCH - TIPO: GERENCIAVEL; INSTALACAO: RACK 19 POLEGADAS; PORTA: MINIMO 56 PORTAS; TAXA TRANSFERENCIA: 32/16/8 GBPS FIBRE CHANNEL; MEMORIA: NAO APLICAVEL; ENDEREÇOS MAC: NAO APLICAVEL; SLOTS DE EXPANSAO: CONFORME FABRICANTE; PROTOCOLO: PADROES FC, MIB; TECNOLOGIA COMPATIVEL: VIRTUAL SAN, FC-NVME;

Marca: CISCO

Modelo: MDS 9396T

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2

Valor unitário: R\$ 530.266,6666

Valor total: R\$ 1.060.533,33

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00010110-9

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE SWITCH

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 11.452.317/0001-85 - CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE SWITCH

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2

Valor unitário: R\$ 1.353,3333

Valor total: R\$ 2.706,66

Fornecedor: 05.795.607/0001-29 - WISEIT - SISTEMAS E INFORMATICA LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE SWITCH

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2

Valor unitário: R\$ 1.353,3333

Valor total: R\$ 2.706,66

Lote: 3

Descrição:

Licença perpétua Rede Newtwork Access Control (NAC) - Lote 03

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberto a todos

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Lote: 4

Descrição:

Ativos de rede e serviços de instalação - Lote 04

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberto a todos

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Registro de preços confirmados pelo:

Autoridade competente

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)
1	05.407.609/0003-65 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA	R\$ 6.780.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00196260-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: MINIMO 300 MBPS DE INSPECAO SSL; CONEXAO: SIMULTANEA , MINIMA 650.000; INTERFACE: 4 X 1GE RJ-45; COMPONENTE (4): SEM COMPONENTE; FONTE DE ALIMENTACAO: CONFORME FABRICANTE; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC);

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 116,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.407.609/0003-65 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA

Especificação do item:

FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: MINIMO 300 MBPS DE INSPECAO SSL; CONEXAO: SIMULTANEA , MINIMA 650.000; INTERFACE: 4 X 1GE RJ-45; COMPONENTE (4): SEM COMPONENTE; FONTE DE ALIMENTACAO: CONFORME FABRICANTE; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC);

Marca: FORTINET

Modelo: FG-40F - Conforme especificações do

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 116

Valor unitário: R\$ 13.734,0000

Valor total: R\$ 1.593.144,00

Fornecedor: 11.452.317/0001-85 - CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Especificação do item:

FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: MINIMO 300 MBPS DE INSPECAO SSL; CONEXAO: SIMULTANEA , MINIMA 650.000; INTERFACE: 4 X 1GE RJ-45; COMPONENTE (4): SEM COMPONENTE; FONTE DE ALIMENTACAO: CONFORME FABRICANTE; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC);

Marca: FORTINET

Modelo: FORTIGATE 80F

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 116

Valor unitário: R\$ 15.873,5333

Valor total: R\$ 1.841.329,86

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00196261-2

Tipo: Material

Especificação do item:

FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: MINIMA, 6 GBPS DE VPN; CONEXAO: SIMULTANEA, MINIMA 1.000.000; INTERFACE: MINIMA 6X 1 GE RJ45 // 2X 1GE SFP; COMPONENTE (4): SEM COMPONENTE; FONTE DE ALIMENTACAO: CONFORME FABRICANTE; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC);

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 13,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.407.609/0003-65 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA

Especificação do item:

FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: MINIMA, 6 GBPS DE VPN; CONEXAO: SIMULTANEA, MINIMA 1.000.000; INTERFACE: MINIMA 6X 1 GE RJ45 // 2X 1GE SFP; COMPONENTE (4): SEM COMPONENTE; FONTE DE ALIMENTACAO: CONFORME FABRICANTE; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC);

Marca: FORTINET

Modelo: FG-80F - Conforme especificações do

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 13

Valor unitário: R\$ 40.898,0000

Valor total: R\$ 531.674,00

Fornecedor: 11.452.317/0001-85 - CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Especificação do item:

FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: MINIMA, 6 GBPS DE VPN; CONEXAO: SIMULTANEA, MINIMA 1.000.000; INTERFACE: MINIMA 6X 1 GE RJ45 // 2X 1GE SFP; COMPONENTE (4): SEM COMPONENTE; FONTE DE ALIMENTACAO: CONFORME FABRICANTE; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC);

Marca: FORTINET

Modelo: FORTIGATE 100F

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 13

Valor unitário: R\$ 50.308,8333

Valor total: R\$ 654.014,83

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00196262-0

Tipo: Material

Especificação do item:

FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: 900 MBPS DE INSPECAO SSL; CONEXAO: SIMULTANEA, MINIMA 1.000.000; INTERFACE: 12X 1GE RJ45 // 2X 1GE SFP; COMPONENTE (4): SEM COMPONENTE; FONTE DE ALIMENTACAO: CONFORME FABRICANTE; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC);

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 7,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.407.609/0003-65 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA

Especificação do item:

FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: 900 MBPS DE INSPECAO SSL; CONEXAO: SIMULTANEA, MINIMA 1.000.000; INTERFACE: 12X 1GE RJ45 // 2X 1GE SFP; COMPONENTE (4): SEM COMPONENTE; FONTE DE ALIMENTACAO: CONFORME FABRICANTE; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC);

Marca: FORTINET

Modelo: FG-100F - Conforme especificações do

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 7

Valor unitário: R\$ 76.943,0000

Valor total: R\$ 538.601,00

Fornecedor: 11.452.317/0001-85 - CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Especificação do item:

FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: 900 MBPS DE INSPECAO SSL; CONEXAO: SIMULTANEA, MINIMA 1.000.000; INTERFACE: 12X 1GE RJ45 // 2X 1GE SFP; COMPONENTE (4): SEM COMPONENTE; FONTE DE ALIMENTACAO: CONFORME FABRICANTE; TENSÃO: BIVOLT (100-240 VAC);

Marca: FORTINET

Modelo: FORTIGATE 100F

Frequência de entrega: Anual	
Localidade: MINAS GERAIS	
Informações adicionais: Conforme disposto no Termo de Referência.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 7	
Valor unitário: R\$ 92.057,3166	Valor total: R\$ 644.401,21
Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 00196263-9	Tipo: Material
Especificação do item: FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: 7.5 GBPS DE INSPECAO SSL; CONEXAO: SIMULTANEA, MIMINA 7.000.000; INTERFACE: 18X RJ45 // 8X SFP /// 8X SFP+; COMPONENTE (4): TRASNCEIVER 10GE SFP+ BASE LR, CORDAO OPTICO; FONTE DE ALIMENTACAO: REDUNDANTE (HOT SWAPPABLE); TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC);	
Possui similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Registro de preços confirmados para os fornecedores	
Fornecedor: 05.407.609/0003-65 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA	
Especificação do item: FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: 7.5 GBPS DE INSPECAO SSL; CONEXAO: SIMULTANEA, MIMINA 7.000.000; INTERFACE: 18X RJ45 // 8X SFP /// 8X SFP+; COMPONENTE (4): TRASNCEIVER 10GE SFP+ BASE LR, CORDAO OPTICO; FONTE DE ALIMENTACAO: REDUNDANTE (HOT SWAPPABLE); TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC);	
Marca: FORTINET	Modelo: FG-600F - Conforme especificações do
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: MINAS GERAIS	
Informações adicionais: Conforme disposto no Termo de Referência.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 5	
Valor unitário: R\$ 588.220,0000	Valor total: R\$ 2.941.100,00
Fornecedor: 11.452.317/0001-85 - CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	
Especificação do item: FIREWALL (HARDWARE) - IDENTIFICACAO: APPLIANCE; TAXA DE TRANSFERENCIA: 7.5 GBPS DE INSPECAO SSL; CONEXAO: SIMULTANEA, MIMINA 7.000.000; INTERFACE: 18X RJ45 // 8X SFP /// 8X SFP+; COMPONENTE (4): TRASNCEIVER 10GE SFP+ BASE LR, CORDAO OPTICO; FONTE DE ALIMENTACAO: REDUNDANTE (HOT SWAPPABLE); TENSAO: BIVOLT (100-240 VAC);	
Marca: FORTINET	Modelo: FORTIGATE 400F
Frequência de entrega: Anual	
Localidade: MINAS GERAIS	
Informações adicionais: Conforme disposto no Termo de Referência.	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 5	
Valor unitário: R\$ 644.931,3000	Valor total: R\$ 3.224.656,50

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00004837-2

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE EQUIPAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 141,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.407.609/0003-65 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE EQUIPAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 141

Valor unitário: R\$ 3.665,0000

Valor total: R\$ 516.765,00

Fornecedor: 11.452.317/0001-85 - CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE EQUIPAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 141

Valor unitário: R\$ 9.046,8133

Valor total: R\$ 1.275.600,67

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00010914-2

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SOLUCAO DE SEGURANCA GLOBAL VIRTUALIZADA DE FIREWALL NGFW , INSTALACAO, CONFIGURACAO TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.407.609/0003-65 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA

Especificação do item:

SOLUCAO DE SEGURANCA GLOBAL VIRTUALIZADA DE FIREWALL NGFW , INSTALACAO, CONFIGURACAO TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1

Valor unitário: R\$ 354.804,0000

Valor total: R\$ 354.804,00

Fornecedor: 11.452.317/0001-85 - CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Especificação do item:

SOLUCAO DE SEGURANCA GLOBAL VIRTUALIZADA DE FIREWALL NGFW , INSTALACAO, CONFIGURACAO TREINAMENTO E SUPORTE TECNICO

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1

Valor unitário: R\$ 465.025,3500

Valor total: R\$ 465.025,35

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00006005-4

Tipo: Serviço

Especificação do item:

SEGURANCA DE REDE COM SOLUCAO DE GERENCIAMENTO E EMISSAO DE RELATORIOS

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 05.407.609/0003-65 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA

Especificação do item:

SEGURANCA DE REDE COM SOLUCAO DE GERENCIAMENTO E EMISSAO DE RELATORIOS

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1

Valor unitário: R\$ 303.912,0000

Valor total: R\$ 303.912,00

Fornecedor: 11.452.317/0001-85 - CITY CONNECT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA

Especificação do item:

SEGURANCA DE REDE COM SOLUCAO DE GERENCIAMENTO E EMISSAO DE RELATORIOS

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1

Valor unitário: R\$ 643.363,3575

Valor total: R\$ 643.363,35

Lote: 5

Descrição:

Ativos de rede e serviços de instalação - Lote 05

Situação: Homologado

Regra de participação: Aberto a todos

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

Descritivo da justificativa: -

Registro de preços confirmados pelo:

Autoridade competente

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor do último lance/proposta (R\$)
1	07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA	R\$ 2.137.649,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00189626-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PONTO DE ACESSO - TIPO DE USO: INTERNO; PADRAO IEEE: 802.11A/B/G/N/AC/AX; TRANSFERENCIA: CONFORME FABRICANTE; FREQUENCIA: 2,4GHZ E 5GHZ DE FORMA SIMULTANEA; MONTAGEM: CONFORME FABRICANTE; ANTENA: 2DBI EM 2,4GHZ E 3 DBI EM 5GHZ; PROTOCOLO: CONFORME FABRICANTE; PROTOCOLO SEGURANCA: WPA2, WPA3, 802.1X; ALIMENTACAO: POE 802.3AF, 802.3AT OU 802.3BT;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 785,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA

Especificação do item:

PONTO DE ACESSO - TIPO DE USO: INTERNO; PADRAO IEEE: 802.11A/B/G/N/AC/AX; TRANSFERENCIA: CONFORME FABRICANTE; FREQUENCIA: 2,4GHZ E 5GHZ DE FORMA SIMULTANEA; MONTAGEM: CONFORME FABRICANTE; ANTENA: 2DBI EM 2,4GHZ E 3 DBI EM 5GHZ; PROTOCOLO: CONFORME FABRICANTE; PROTOCOLO SEGURANCA: WPA2, WPA3, 802.1X; ALIMENTACAO: POE 802.3AF, 802.3AT OU 802.3BT;

Marca: Alcatel-Lucent

Modelo: OmniAccess OAWAP1301

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 785

Valor unitário: R\$ 2.007,0000

Valor total: R\$ 1.575.495,00

Fornecedor: 04.238.297/0001-89 - 3CORP TECHNOLOGY S/A INFRAESTRUTURA DE TELECOM

Especificação do item:

PONTO DE ACESSO - TIPO DE USO: INTERNO; PADRAO IEEE: 802.11A/B/G/N/AC/AX; TRANSFERENCIA: CONFORME FABRICANTE; FREQUENCIA: 2,4GHZ E 5GHZ DE FORMA SIMULTANEA; MONTAGEM: CONFORME FABRICANTE; ANTENA: 2DBI EM 2,4GHZ E 3 DBI EM 5GHZ; PROTOCOLO: CONFORME FABRICANTE; PROTOCOLO SEGURANCA: WPA2,

WPA3, 802.1X; ALIMENTACAO: POE 802.3AF, 802.3AT OU 802.3BT;

Marca: Alcatel-Lucent

Modelo: OAW-AP1301

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 785

Valor unitário: R\$ 7.000,0000

Valor total: R\$ 5.495.000,00

Fornecedor: 01.181.242/0008-68 - COMPWIRE INFORMATICA LTDA

Especificação do item:

PONTO DE ACESSO - TIPO DE USO: INTERNO; PADRAO IEEE: 802.11A/B/G/N/AC/AX;
TRANSFERENCIA: CONFORME FABRICANTE; FREQUENCIA: 2,4GHZ E 5GHZ DE FORMA
SIMULTANEA; MONTAGEM: CONFORME FABRICANTE; ANTENA: 2DBI EM 2,4GHZ E 3 DBI
EM 5GHZ; PROTOCOLO: CONFORME FABRICANTE; PROTOCOLO SEGURANCA: WPA2,
WPA3, 802.1X; ALIMENTACAO: POE 802.3AF, 802.3AT OU 802.3BT;

Marca: HUAWEI

Modelo: AIRENGINE

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 785

Valor unitário: R\$ 5.500,0000

Valor total: R\$ 4.317.500,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00005250-7

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE CONTROLADORA DE REDE SEM FIO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE CONTROLADORA DE REDE SEM FIO

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1

Valor unitário: R\$ 12.654,0000

Valor total: R\$ 12.654,00

Fornecedor: 04.238.297/0001-89 - 3CORP TECHNOLOGY S/A INFRAESTRUTURADE TELECOM

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE CONTROLADORA DE REDE SEM FIO

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1

Valor unitário: R\$ 900.000,0000

Valor total: R\$ 900.000,00

Fornecedor: 01.181.242/0008-68 - COMPWIRE INFORMATICA LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE CONTROLADORA DE REDE SEM FIO

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1

Valor unitário: R\$ 100.000,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00005251-5

Tipo: Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE PONTO DE ACESSO DE REDE SEM FIO

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 785,0000

Registro de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 07.789.113/0001-67 - LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE PONTO DE ACESSO DE REDE SEM FIO

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 785

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 549.500,00

Fornecedor: 04.238.297/0001-89 - 3CORP TECHNOLOGY S/A INFRAESTRUTURADE TELECOM

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE PONTO DE ACESSO DE REDE SEM FIO

Marca: null

Modelo: null

Frequência de entrega: Anual

Localidade: MINAS GERAIS

Informações adicionais:

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 785

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 1.570.000,00

Fornecedor: 01.181.242/0008-68 - COMPWIRE INFORMATICA LTDA

Especificação do item:

INSTALACAO E CONFIGURACAO DE PONTO DE ACESSO DE REDE SEM FIO

Marca: null**Modelo:** null**Frequência de entrega:** Anual**Localidade:** MINAS GERAIS**Informações adicionais:**

Conforme disposto no Termo de Referência.

Quantidade proposta pelo fornecedor: 785**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000**Valor total:** R\$ 1.177.500,00**De um total de 5 lotes, foram obtidos:**

	Quantidade	Porcentagem (%)
Lotes com preços registrados	2	40,00 %
Lotes desertos	0	0,00 %
Lotes fracassados	2	40,00 %
Lotes revogados	1	20,00 %
Lotes anulados	0	0,00 %
Lotes homologados (com preços registrados, desertos, fracassados)	4	80,00 %

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

(**) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que houve alteração conforme fração de redução no valor final.